Græce ἐν Θράκη, mendum; reponimus ἐκ
 15, ex Thracia, scilicet intellexisset.

A adversus orthodoxos toto studio decertabat: sed et
 induxit omnes monachos, quotquot vel in solitu-
 dine vel in sancta habitabant civitate, persuasitque
 ut eadem cum illa assererent. Postquam autem
 justitia sumpsit vindictam de Theodosio, isque jam
 amotus fuit, Juvenalis vero sedem suam recepit,
 dissoluta sunt quæ Ecclesiis afferebant moles-
 tiam, litteræ Valerii (6) fratris et Olybrii (7) ge-
 neri sæpe mittuntur ad imperatricem hac de
 causa, ut Eutylianistarum relicta communione,
 sequatur ea quæ ab Ecclesia catholica decreta
 fuerunt. Illa vero primum quidem mutationem
 detrectabat et differebat, neque noverat quo mo-
 do prius placita abjiceret.

LXXXIII. Verum postquam didicisset generum
 suum in Thracia (8) fuisse interemptum ²⁸ (9), fi-
 liamque (10) et ejus filias esse in potestate hos-
 tiam, atque captivas abduci Carthagiensem: corde
 valde sauciata, et arbitrata charissimorum amissionem
 retribui gestis suis, inventit calamitatem magis-
 tram ejus quod recte habet: nam *Et disciplina
 tua, inquit, ipsa me docebit* ²⁹; et ad reclam veram-
 que fidem per illam deducta, statuit deinceps va-
 care, a viris divinis instituta, iisque utens ducto-
 ribus ad salutem. Atque ideo Anastasium chore-
 piscopum (11) cum quibusdam aliis ministris suis
 mittit Antiochiam ad Symeonem (12) columnarem
 illum, qui multo altius erat sublatus virtute quam
 columna, totius orbis miraculum; eique per litte-
 ras significat cordis propositum, rursusque postulat
 ab eo consilium accipere. Quale igitur ipsius
 consilium, quodque reppensum? Scias, inquit, quod
 malignus, videns opes tuarum virtutum, expelivit ut
 cribraret te sicut triticum ³⁰; valdeque per pes-
 tiferum illum Theodosium, religiosam tuam cor-
 ruptit animam. Sed confide. Non enim defecit fi-
 des tua. Mihi autem succurrit hoc vehementer ad-
 mirari, quod cum tibi sit fons propinquus, ipsum
 quidem despicias, procul vero quæris eandem
 aquam haurire. Habes igitur Deo plenum Euthy-
 mium, cujus sequens doctrinam, non aberrabis a
 salute.

(9) Valentinianus Imperator, dolo Maximi in Cam-
 po Martio confossus est XVI Kalend. Aprilis an.
 Ch. 455.

(10) Eudoxia in necem Maximi Gensericum in
 Italiam evocarat, a quo Urbe capta ipsa etiam cap-
 tiva in Africam abducta est cum duabus filiabus,
 quarum altera desponsata Olybrius, cum matre Con-
 stantinopolim remissa est an. Ch. 462. Altera Eudocia
 nupta Hunerico Genseric filio, ei Hildericum peperit.
 Tandem clam dilapsa, in loco sancta profugit an.
 472 et sepulcrum aviæ Eudociæ longe post
 exosculata est.

(11) Absolute episcopus dicitur a Nicephoro lib.
 xv, cap. 13, ubi eadem hinc narrat.

(12) De S. Symeone Stylita actum 5 Januarii.

LXXXIV. Ad ista negligens non fuit Eudocia, neque supina circa boni inquisitionem; sed statim multum de viro perscrutata, cum didicisset eum sibi interdixisse accessum ad ullam civitatem, turrem ædificat in solitudine quæ vergit ad exorientem solem, super altissimum promontorium, intervallo a laura non plus quam triginta stadiorum. Et illa quidem in eam ascendit, ut nullo prohibente, frueretur (13) ad satietatem doctrina Euthymii Statim vero mittit ad inquisitionem illius, Cosmam crucis custodem et superius a memoratum Anastasium chorepiscopum. Illi autem adeo ardenti mandato æquale obsequium afferentes, in lauram quidem protinus perveniunt: comperto autem quod abesset, sed jam diu ante transiisset ad Ruban, neque sic a cœpto destiterunt; at secum sumentes beatum Theoctistum, ad illum abeunt, communiterque orant precibus intensis et vehementibus, suppliciter obtestantur, et tandem persuadent, ut ad turrinam veniat; ubi nunc conditum est Scholarii (14) monasterium.

LXXXV. Porro videns eum imperatrix Eudocia, non leviter aspexit, sed ut æstate qui silit aquam: et ad pedes illius cum summo gaudio procidens, Nunc cognovi, inquit, quod Dominus me visitatione donaverit. Ille vero, solita benedictione ei impertita: Sed oportet, inquit, te, o filia, tibi deinceps attendere, et in futurum diligenter cavere. Quia enim vel parum abducta fuisti cum Theodosio, molesta ideo tibi evenerunt in charissimis rebus. Sed ut per totam vitam abstineas ab hac præter rationem contentione. Nam oportet te, præter tres alias sanctas et œcumenicas synodos: nempe Nicænam, quæ convenit adversus Arium; Constantinopolitanam, ea vero congregata fuit in Macedonia; et Ephesinam primam contra Nestorium; admittere etiam decretum quod edidit Chalcodonensis nuperrime habita; atque a Dioscori communionem sejungentem te, Juvenali archiepiscopo Hierosolymitano penitus communicare et in omnibus consentire.

LXXXVI. His dictis, et precatus pro imperatrice, cum deinde ei valedixisset, recedit. Illa vero statim operi præcepta mandavit; sanctamque ingressa civitatem, Juvenali et catholicæ communicat Ecclesiæ; simulque ingentem monachorum laicorumque multitudinem confestim inducit; iis quemadmodum dissensionis, ita et communionis exemplum optime facta. Quorum unus fuit archimandrita Elpidius. Quandoquidem Gerontius, ut qui maluerit in malo consensescere, non sibi solum, sed multis quoque